ORIGINALE j 202

i
I
i
l
|
§
h
[v
i
i
I
i
fi
i
I

| § Ervizio ~
P — \ 1 GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO
= j’f “Bianchi Melacrino Morelli”
R Ecionale ¥ Reggio Calabria

REGIONE CALABRIA
Uigartimento Tutsla della Saluie
€ Politiche Sanitaris

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE SANITARIO FF. N° AW  ppr AD lo?, oL

Deliberazione adottata dal Direttore Sanitario Aziendale ff, Dott. Salvatore Maria Costarella, nella qualita di
Rappresentante Legale pro tempore, ai sensi dellart. 3, co. 6, D.L. . 502/30.12.1992 e della nota Struttura
Commissariale per il Piano di Rientro della Regione Calabria (prot. n. 534868/10.12.2021).

N&@/Qﬁﬁk@) - élﬂ% nm & é\” a I/QT /ﬁéﬁfj//a
OGGETTQ: Autorizzazione allindizione della procedura negoziata per l'acquisizione della fornitura - in
somministrazione per anni due - di Cateteri Vescicali Specialistici e Sovrapubici, per ia U.0.C.
Urologia Abilitata al Trapianto. |

U.0.C. Provveditorato - Economato e Gestione Logistica ‘

Il Direttore della U.0.C. Provveditorato - Economato e Gestione Logistica, in conformita agli obiettivi assegnati, propone
l'adozione del presente atto.

Il Responsabile Unico del Procedimento
(Dct(/Gi‘gseEEe Inturri)
AL G

Y
é/

Il Direttere U.O.C.
Provvediterato - Ecenomato eGestione Logistica

(Dssa Giusep{ﬁ;a érnbroggic)
2l %ﬁ/‘ ;
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO

I Direttore U.0.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, vista la proposta di deliberazione come sopra formulata, attesta
che la spesa sara quantificata all'atto della definizione delia stessa e dovra rientrare per un costo presunto pari ad € 64.680,00
al conto economico n. 5.01.01.03.04 “Materiale Sanitario” delle deliberazioni di affidamento budget che, di volta in volta, viene
assegnato a questa U.0.C; la spesa di € 30,00 - per il contributo A.N.A.C. - rientra al conto economico n. 5.09.01.01.2
della Determina n. 15/17.01.2022; mentre il costo dell'incentivo per le funzioni tecniche di € 485,10 rientra al conto n.
5.02.02.02.03 (“Consulenze non sanitarie da privato”) della Deliberazione n. 780/27.12.2018.

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente
-/ 1. (Dott. Giuseppe Gargiulo)
! C_\{){J‘:{%A u*v/\v/t e

Ii Direttore U.0.C.
Gestione Risorse Economiche e Fﬂénanziarie
(Dott. Francesce Aranitij
(y L

|
I
I ,

NS
! 1l Dir "ére de;l@ép’{k}@ﬂﬁ@f@qministrativo
| §oe-prshiout TEoMcn PATRIGONIALE)
; " (ing fghetdenadbeb ()

PARERE
FAVOREVOLE FAVOREVOLE

i ILDIRETTORE AMMINISTRATIVO AZIENDALE F.F. IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE F.F.
! (Dott. Fran/,cqico Araniti) (Dott. Salvatore Costarella)
5 /n ‘ = AL

¥

/.‘1_‘124:‘\1\‘
CALLA




IL DIRETTORE U.0.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA

; \52/ nota prot. n. 6003/10.02.2022 con la quale if Direwore U.O.C. Farmacia ha trasmesso la nota prot n
5580,/08.02.2022 dei Direttore U.0.C. Urologia, autorizzata dal Diretiore Sanitario Aziendzle (nota prot.n .5835,/09.02.2022).
relativa all'acquisizicne di fornitura - in somministrazione per anni due - di Catereri Vescicali Specialistici e Sovrapubici, per le
necessita di questo G.0O.M,;
Visti:

—~ il1D.L.n.35/30.4.2015, convertito con modificazioni dalia Leggs n. 60/25.6.2019;

— la Deliberazione Commissariale n. 76/26.02.2020 con la quale guesto G.O.M. prende atto del D.CA. n. 37/29.01.2020
della Regione Calabria - Commissario ad acta;

— lanota Prot. Gen. SIAR n. 7518/11.01.2021 della S.U.A. Regione Calabria.

Preso atto che:

— iprodottirichiesti non sono stati aggiudicati mediante gara esperita dalla SU.A;

— non & attiva alcuna Convenzione Consip per I'acquisto dei prodotti di che trattasi, ma gli stessi sono presenti a catalogo
del Mercato eletironico CONSIP, istituito con D.P.D. n. 101/2002, ed utilizzabile da tutte le PP.AA. per
approvvigionamenti ¢i importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi del D.L. n. 95/06.7.2012, art. 15, co. 13. lett. ¢).

Ritenuto:

— che lacquisto di che trattasi non pud essere inserito nella programmazione biennale 2023/2024, in quanto
improrogabile ed urgente;

— che sirende necessario attivare idonea procedura negeziata per l'acquisizione - in somministrazione per anni due - di
Cateteri Vescicali Specialistici e Sovrapubici, per la U.0.C. Urologia Abilitata a! Trapianto, per un costo biennale pari ad €
64.680,00 (senzaiva);

— che, nel caso in cui PAutorita Regionale S.U.A. dovesse espletare la suddetta gara, cesseranno tutti gli effetti giuridici ed
economici scaturenti dalla presente procedura senza che la ditwa aggiudicataria abbiz nulla a pretencere;

— diapprovare le Condizioni Fornitura e I'Allegato A,

Visto:

- Tart 3, co. 15, lett. e) del Regolamento “Criteri per i! riparto del
approvaw con Delibere n. 780/27.12.2008 e n. 824/04.
Contratto & soggetto diverso dal Responsabde Unico del P’”GC&dl"F‘I‘tO nei seouenti casi ( cmissis ..) e) per raclod

fondo interno ai sensi deil’art. 113 D. Lgs. n. 56/2017

an ) HYT TN it L~ a.
24, \.“C oxauum\_\. Il Direttore dell'Esecuzione del

concernenti 1aaa€a“3‘.2.u:v interna alla St aAppa 1 npongonoc
diversa da quelia cui afferiscono i soggetti c‘le hanno curato 1’ “damento ;

— il punto n 10.2, lett €) delle Linee Guida n. 3 ANAC, approvate dal Consiglio dell'Auterita con Deliberazioni n.
109672016 en. 1007/2017;

—  che con Delibera D.G. f.f. n. 780/27.12.2018, ad oggette "Criteri per ii riparto cel fondo interno al sensi dell'arz. 113 D.
Lgs. n. 56/2017", & stato istituito - con apposito regolamento aziendale - ii fondo di incentivazione per le funzioni
tecniche, calcolato dall'importo pnsto a base d'acta;

U alla fn 41 “Cateteri Vesrira 1: srinlictic =3
Considerato chie ia Spesa UlCDLu.L'l, relativa alla fornitura di “Cateteri Vescicali Sp I ¢i e Sov ragl thici” per un coste

biennale & pari ad € 64.680,00 e rientra al conto economico n. 5.01.01.03.04 “Materiale Saritario” deue deliberazioni di
affidamento budget che, di volta in volta, viene assegnato a questa U.0.C;

Visto il quadro economico delia gara, esposto qui di seguito, da cui risulta 'accantonamento delia quota per I'incentivo per le
funzioni tecniche, di cuiall'art. 113 D. Lgs. 50/2016 - Quota Fondo Incentivazione (ex Del. n. 780/2018):

QUADRO ECONOMICO

Cateteri Vescicali Specialistici e Sovrapubici

! Imporio complessivo a base d'asta ! 64.680,00

! P 1 : . =
B | Oneri fiscali, spese generali e somme a disposizione

| B1 | Oneriiv.a.al22% (suA) | 14.229,60
| B2 | Contributo ANAC | 30,00
B3 | 0,75%diA) [art 113 D. Lgs. 50/2016 - Quota Fondo Incentivazione ex Del. n. 780/2018] 485,10
| Totale B (B1 + B3) 14.744,70
,Importo Complessivo della gara (4 + B) I 79.424,70
Ritenuto di dover nominare in questa sede, ai sensi dell’ art 31 del D.Lgs 50/2016 e sentito ii parere della Direzione
Strategica Aziendale, il RUP nelia persona del Dott Crogmris 1S Ay e il DEC nella
persona del Dot ___ == ML Sv 26,

Precisato che gli atti d'istruttoria richiamati nella presente determina sono custoditi presso la U.0.C. Provveditorato -
Economato e Gestione Logistica.

Propone a! Direttore Sanitario Aziendale ff. I'adozione del presente atto deliberativo come sopra formuiato,
attestandone la piena lﬂelmmlta la correttezza formale e sostanziale, nonché laregolarita tecnico-procedurale e

la conformiza ﬂc i ohiet




Vista la motivata proposta di deliberazione de! Direttore della U.0.C. Provvedite
Logistica, riferita all’ oggeuto,

Vista la disposizione di servizio prot. n. 2136/16.01.202C con la quale sono state conferite temporaneamente le
funzioni di Direttore Amministrativo Aziendale al Dott. Francesco Araniti;
Vista la disposizione di servizio prot. n. 13980/15.7.202C con la quale sono state conferite temporaneamente le
funzioni di Direttore Sanitario Aziendale al Dr. Salvatore Costarella;
Visti i pareri del Direttore Amministrativo Aziendale ff. e del Direttore Sanitario Aziendale £f;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di:

1. Prendere atto della necessitd rappresentata dal Direttore U.0.C. Urologia Abilitata al Trapianto, relativa all'acquisto
della fornitura, per anni due, di Cateteri Vescicali Specialistici e Sovrapubici;

2. Autorizzare l'indizione della procedura negoziata per l'acquisto di fornitura - per anni due - di Cateteri Vescicali
Specialistici e Sovrapubici, per un importo a base d'asta presunto di € 64.680,00 (senza i.v.a.);

3. Nominare in questa sede, ai sensi dell'art. 31 D. Lgs. n. 50/2016 e sentito il parere della Direzione
Strategica Aziendale, il RUP nella persona del Dott. Gro Se?7f (o Jopt e il DEC
nella persona del Dott. _~E2fare & ede ;

4, Stabilire che la spesa presunta, relativa alia fornitura dei “Cateteri Vescicali Specialistici e Sovrapubici”, per anni due &
pari ad € 64.680,00 e rientra al conto economico n. 5.01.01.03.04 “Materiale Sanitario” delle deliberazioni di
affidamento budget che, di volta in vclta, viene assegrato a questa U.0.C;

5. Approvare:

a. le Condizioni Fornitura e 'Allegato A.
b. il quadrs economico della gara, qui di seguito esposze, da cui risulta 'accantonamento della quota per l'incentivo
per le funzioni tecniche, di cui art. 113 D. Lgs. 50/2016 - Quota Forndo Incentivazione (ex Del. n. 780/2018):

QUADRD ECONOMICO !

Cateteri Vescicali Specialistici e Sovrapubici {

i Importo complessivo a base d'asta ] 64.680,00

| B | Oneri fiscali, spese generali e somme a disposizione

{B1 | Oneriiv.a.al 22% (su A) | 14.229,60 |
B2 | Contributo ANAC 30,00 |
83 0,75% di A) [art. 113 D. Lgs. 50/2016 - Quota Fondo Incentivazione ex Del. n. 780/2018] ] 485,10 »

Totale B (B1 + B3) 14.744,70 |
|
Importo Complessivo della gara (A + B) [ 79.424,70 ;

6. Precisare che gli atti d'istruttoria richiamati nella presente determina sono custoditi presso la U.0.C. Provveditorato -
Economato e Gestione Logistica.

IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE F.F.
(nella qualita di Rappresentante Legale p.t.)
Dott. Salvatore Maria Costarella

y ,' A 07 G



/21 FER 72072 /2022, e vi & rimasta per quindici giorni consecutivi.

21 FEB. 2022

! La deliberazione é stata trasmessa al Collegio Sindacale il

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AZIENDALE F.F.
! (Dott. Francesco Ar*"a\niti)
j i KO

F

|
|
|
|
|
|
|

i Trasmessa al Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie - Regione Calabria

il
|

| Prot. n.

| Esecutivail
1

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

i Reggio Calabria, li / /2022




